
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

COMUNE DI GUARENE 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

DETERMINAZIONE 

AREA AFF.GEN.-PERS.-

PUBB.REL.-TURISMO-COMM.-

AGRIC. 

 

NUMERO 44 DEL 19/05/2018 

 

 
OGGETTO: 

ASSOCIAZIONE PER IL PATRIMONIO DEI 

PAESAGGI VITIVINICOLI DI LANGHE - ROERO E 

MONFERRATO. LIQUIDAZIONE QUOTA 

ASSOCIATIVA ANNO 2018.           
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

 

 

PREMESSO che: 

 

Il   Comune di Guarene ,con deliberazione n. 6/CC/2015, ha  aderito quale “socio sostenitore” 

all’Associazione per il patrimonio dei paesaggi vitivinicoli di Langhe – Roero e Monferrato”,   

che tra i propri scopi  quello di promuovere  la realizzazione di obiettivi e azioni previsti dal 

Piano di gestione della candidatura UNESCO e dalle sue successive implementazioni; 

 

L’Amministrazione intende reiterare l’adesione rientrando la medesima tra le forme di 

sviluppo e promozione del territorio come indicato del Documento unico di programmazione 

(DUP) 2018/2020,  approvato con deliberazione n.  42 adottata dal Consiglio comunale in 
data  07.12.2017; 
 

La qualifica di socio sostenitore dura tutto il periodo per il quale il contributo viene 

regolarmente versato ovvero la prestazione eseguita;  

 

Preso atto che la quota associativa per l’anno 2018 è stata fissata in euro 300,00; 

 

Preso atto che occorre procedere alla  liquidazione   rientrando l’adesione in  oggetto  

coerente  con gli  obiettivi  programmatici   di mandato;  
 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000; 

 

Rilevata la propria competenza e ritenuto di procedere in merito; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

2) Di impegnare la complessiva spesa di €.300,00, con imputazione in base al 

cronoprogramma di spesa, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 

118/2014, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014 come segue: 

 

Anno di 

registrazione 

Anno esigibilità 

scadenza 

obbligazione 

Missione  e programma Importo Impegno 

2018 2018 07.01.1(2690/5) 300,00 318 

 

1) Di  liquidare la somma complessiva di € 300,00 quale quota associativa anno 2018 

all’Associazione per il patrimonio dei paesaggi vitivinicoli di Langhe – Roero e 

Monferrato con sede presso il Palazzo della Provincia di Asti, Piazza Alfieri 33 – 

(AT)  secondo quanto stabilito dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 6  in data 

19.02.2015. 

 

2) Di trasmettere la presente determinazione al servizio  finanziario per i conseguenti 

adempimenti. 

 

3)  di pubblicare copia della presente sul   sito   amministrazione  trasparente alla voce  

     Sovvenzioni. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to: IL SEGR. COM.LE D.SSA FRACCHIA PAOLA 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE   

Si certifica che in copia conforme all’originale la presente determinazione viene pubblicata   

sul sito informatico www.guarene.it  - Sezione Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 23/05/2018 al 07/06/2018 al n.       del Registro delle pubblicazioni 
 

Guarene, lì 23/05/2018 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: FRACCHIA D.SSA PAOLA  

 
 

 

CONTROLLI DEL RESPONSABILE DELL’ATTO 
 

☒ VISTO di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147  bis comma 1 del D.Lgs. 267 del 

18/08/2000 e s.m.i.. 

Guarene, lì 19/05/2018 

      Il Responsabile del Servizio 
      F.to: IL SEGR. COM.LE D.SSA FRACCHIA 

PAOLA 
 

 

CONTROLLI DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 VISTO di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 D.Lgs. 267 del 

18/08/2000 s.m.i.   

☒VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 

comma 4 D.Lgs 267 del 18/08/2000 
 

☒VISTO di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal 

predetto impegno con lo stanziamento di Bilancio e con le regola di finanza pubblica (art. 9 

comma 1 lettera a) punto 2, D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 
 

Guarene, lì 19/05/2018 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to: QUAZZO RAG. GIULIANO 
 

 

CONTROLLI DEL SEGRETARIO 
  

☒ Si dà atto che il controllo di regolarità amministrativa del presente atto viene assicurato 

nella fase successiva ai sensi del comma 1 art. 147 bis e art. 2 e 3 del D.Lgs 267 del 

18/08/2000 e s.m.i. e del Regolamento Comunale.  
 

Guarene, lì 19/05/2018 

Il Segretario Comunale 
F.to: FRACCHIA D.SSA PAOLA  

 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Guarene,   23/05/2018 

Il Segretario Comunale 

      

http://www.guarene.it/

